[image: image1.jpg]

Управление образования

 администрации Никольского района Пензенской области
П Р И К А З

г.Никольск

17.01.2019г.                                                                       № 5
О мерах по организации отдыха детей

в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием и ЛТО

 в каникулярное время 2019 года

В целях реализации государственной политики в Пензенской области и в Никольском районе по вопросам семьи и детства, демографической политики в соответствии с Постановлением Правительства Пензенской области от 16 февраля 2010 года№79-пП «О мерах по организации  отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков » и в  соответствии с Постановлением администрации Никольского района  Пензенской области от 09.01.2019 г.№2 «О мерах по  организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2019 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить физическую, санитарную и пожарную безопасность подростков в каникулярное время;

2. Спланировать деятельность педагогических работников учреждений образования в течение каникулярного времени;

3. Организовать контроль за времяпровождением состоящих на учете несовершеннолетних подростков;

4. Провести необходимую организационную работу по подготовке документации и функционированию в каникулярное время оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на базе школ и лагерей труда и отдыха.

И.о.начальника Управления образования

администрации Никольского района

Пензенской области                                                                 Н.П.Кутькова